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 קריאה לקהילות תל אביב והסיבה:
דרשה לשבת תשובה

תשובה ציבורית בעניין כבוד האדם – תערוכת הגופות 	

לא תלין נבלתו - מצוות עשה

לאחרונה קראנו בפרשת כי תצא ”לא תלין נבלתו על העץ כי קבור תקברנו ביום ההוא כי קללת א-לוהים תלוי ולא 

תטמא את אדמתך אשר ה’ א-להיך נותן לך נחלה” )דברים, כ”א כ”ג(
התורה מצווה באופן ברור כי אסור להלין את המת, אפילו שמדובר באדם שחטא בחטא חמור ונהרג על כך.

רש”י מפרש ” כי קללת א-לוהים תלוי... וישראל הם בניו....” הינו חושבים שמצווה זו היא רק בישראל אך עיקר 

שפתי חכמים מבאר על המקום ”ר”ל ובפרט ישראל הוא יותר חרפה להלין את נבלתו” כלומר שגם בגויים קיים 

איסור של הלנת המת.

ראב”ע מסביר ”לא תלין” איננו לכבוד המת רק לכבוד הארץ...” כלומר שמי שנפגע מכך שלא קוברים את המת זו 

ארצינו.

 ספורנו על התורה מסביר:

לוּי.  י-קִלְלַת אֱלהִים תָּ  כִּ
קְרֵאת ”צֶלֶם אֱ-להִים”  אָדָם הַנִּ כְלִית בָּ פֶשׁ הַשִּׂ ין הוּא עֶצֶם הַנֶּ ה הַמִּ רֵא ”אֱ-להִים”, וּמִזֶּ ל מֵחמֶר יִקָּ ל עֶצֶם נִבְדָּ ה כָּ הִנֵּ

יון  זָּ הַבִּ אוּל: ”אֱ-להִים רָאִיתִי עלִים” )שמואל-א כח, יג(. וּבִהְיות שֶׁ עֲלַת אוב לְשָׁ רֶךְ אָמְרָה בַּ )בראשית א, כז(. וְעַל זֶה הַדֶּ
הוּא  אָר אַחַר מִיתַת הַגּוּף, אָמַר שֶׁ שְׁ ל הַנִּ ר הִיא עֶצֶם נִבְדָּ כְלִית, אֲשֶׁ פֶשׁ הַשִּׂ יון לַנֶּ זָּ ת אַחַר מִיתָה הוּא בִּ ה לַמֵּ עֲשֶׂ הַנַּ

קְרָא ”אֱ-להִים”. צְחִי הַנִּ יון לְאותו הָעֶצֶם הַנִּ זָּ י קְבוּרָה, הִיא בִּ לְתִּ ת בִּ ה לְגוּף הַמֵּ לִיָּ י הֲלָנַת הַתְּ ”קִלְלַת אֱ-להִים”, כִּ

ספורנו מסביר בצורה מפורטת את מילות הפסוק שהבעיה בכך שהגוף תלוי בלילה היא פגיעה בה’.

 בספר יהושע ניתן לראות שהמצווה נוהגת גם בשאינם יהודים כמו שכתוב ביהושע י’ כז’:

דֹלוֹת עַל  שִׂמוּ אֲבָנִים גְּ ם וַיָּ אוּ שָׁ ר נֶחְבְּ עָרָה אֲשֶׁ לִכֻם אֶל הַמְּ שְׁ רִידוּם מֵעַל הָעֵצִים וַיַּ עַ וַיֹּ ה יְהוֹשֻׁ מֶשׁ צִוָּ  ”וַיְהִי לְעֵת בּוֹא הַשֶּׁ

ה.” עָרָה עַד עֶצֶם הַיּוֹם הַזֶּ י הַמְּ פִּ
 הפרשנים מסבירים כי הסיבה להורדת חמשת המלכים מהעצים הייתה על מנת לקיים מצוות

 ”לא תלין ניבלתו על העץ” כלומר שאיסור הלנת המת נוהג גם בגויים.

לא שאלה תארוטית

כל השאלה ההלכתית בה עסקנו עד כאן דנה בשאלה האם התורה מתירה להשאיר גופה של אדם לאחר המוות 

גם אם הוא הוצא להורג בדין תורה, וגם אם הסכים לאחר מכן. אולם מסתבר שישנו שפל מוסרי גדול עוד יותר, 

בישראל.

בתערוכת ”Bodies” המוצגת בימים אלו בתל אביב, מוצגים אסירים שהוצאו להורג וגופתיהם נתרמו ע”י 

הרפובליקה הסינית לצורך הצגתם בתערוכה שהיא מיזם עסקי לחלוטין. המצווה ”לא תלין נבלתו העץ” כמו גם 

זכותו הבסיסית של האדם לכבוד, נרמסות בריש גלי, וכמעט שאיש לא קם למחות על העוול, וליישם את החוק 

הישראלי, המוסר הפשוט וההלכה - לקבור את המוצגים בתערוכה בכבוד.

אנו ארגון זכויות האדם ”בצלמו” רואים בכך השחתה מוסרית מזעזעת.

בצלמו. ארגון זכויות אדם יהודי

בצלמו
ארגון זכויות אדם יהודי

1/2



אנו קוראים בעיניים דומעות את מילות הפסוק  ”ולא תטמא את אדמתך אשר ה’ א-להיך נותן לך נחלה” שנאמרו 

על הלנת המת שחטא בחטא שבגללו נתלה ולמרות רצון התורה לקיים בו ”למען יראו ויראו” היא מצווה לקברו. 

ואילו בימים אלו כאשר אנשים שלא חטאו מבוזים ומושפלים על לא עוול בכפם, כאשר בין התערוכה לבין מדע 

אין כלום )התערוכה מוצגת לכולם - ולא רק למדענים, והגופות מוצגות בה בביזיון במתחם של בתי קפה ופנאי(. 

גדול תלמוד המביא לידי מעשה

איך ניתן לעבור על שחיתות מוסרית זאת בשתיקה ובהבלגה. הצגת התעורכה היא חטא ציבורי. כתם מוסרי על 

החברה כולה - בפרט כשיש חוק נגד התערוכה, אלא שאינו נאכף.

לאחר שבראש השנה המלכנו את ה’ בעולם כולו וניסינו לחזור בתשובה ברמה האישית אנו קוראים לתשובה 

גם ברמה של עם ישראל ומדינת ישראל. אנו קוראים להמלכת ה’ גם בתל אביב וגם במתחם התחנה. לא ניתן 

להמשיך ולבזות את צלם ה’ וזאת בשביל בצע כסף.

בע”ה, ביום א’ הקרוב )ז’ תשרי( נקיים הפגנה ב”מתחם התחנה”  בעירנו תל אביב. את ההפגנה יכבד בנוכחותו 

ח”כ הרב מיכאל בן ארי שנרתם לעזור לנו במחאה קדושה זו. אנו מצפים מכל אדם שערך כבוד האדם יקר לליבו 

לבוא ולהיות שותף בהפגנה בדרישה מרשויות החוק בישראל לקבור את הגופות ולסגור את התערוכה כמו שעשו 

כבר בצרפת ובניו יורק כשהבינו מאין מגיעות הגופות. 

בתקווה לתשובה שלימה הכוללת גם את האדם הפרטי וגם את הקהילה הגדולה

”בצלמו” ארגון זכויות אדם  יהודי

יצחק למפרט

יהודה פואה
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